31. Ascenderunt autem feci principes Iuda super murum, et statim duos magnos chores laudantium. Et ierunt ad dexteram super murum, ad portam Særquillii.

32. Et ivit post eos Ossias, et media pars principum Iuda.

33. Et Azarias, Esdras, et Mosollam, Judas, et Benjamin, et Semeia, et Jeremias.

34. Et de filiis sacerdotum in tubis, Zacharias, filius Jonathan, filius Semeia, filius Mathanias, filius Michaïa, filius Zechar, filius Asaph;

35. Et fratres ejus, Semeia et Azareel, Malai, Galatæ, Mai, Nathanael, et Judas, et Ihamani, in vasis cantici David virti Dei: et Esdras scriba ante eos in portâ Fontis.

36. Et contra eos ascenderunt in gradibus civitatis David, in ascensu muri super domum David, et usque ad portam Aquaram ad orientem.

37. Et chorus secundus gratias referendum ibat ex adverso, et ego post eum, et media pars populi super murum, et super turrim Fornorum, et usque ad murum latissimum,

38. Et super portam Ephraim, et super portam Antiquam, et super portam Pisicum, et turrim Hamael, et turrim Emath, et usque ad portam Gregis, et steterunt in portâ Custodis:

39. Steteruntque duo chori laudantium in

27. Pour la dédicace de la muraille de Jérusalem, on rechercha les Lévites dans tous les lieux où ils demeuraient, afin de les faire venir à Jérusalem, pour qu'ils fissent cette dédicace avec joie et action de grâces, en chantant des cantiques, et en jouant des cymbales, des lyres et des harpes.

28. Les fils des chantres ~~assembleerent~~ étaient donc dans la campagne des environs de Jérusalem, et des villages de Néthuphati.

29. Et de la maison de Galgal, et des cantons de Geha et d'Asnaveth, parce que les chantres s'étaient mis des villages tout autour de Jérusalem.

30. Les prêtres et les Lévites se purifièrent et purifièrent le peuple, les portes et la muraille de la ville.

31. Quant aux princes de Juds, je les fis monter sur la muraille; et j'établis deux grands choeurs qui chantaient des louanges au Seigneur. Et ils marchèrent à main droite sur le mur, vers la porte du Fumier.

32. Ossias marcha après eux, et la moitié des princes de Juds.

33. Et Azarias, Esdras, Mosollam, Judas, Benjamin, Séméia et Jérémie.

34. Et des enfants des prêtres avec leurs trompettes, Zacharie, fils de Jonathan, fils de Séméia, fils de Mathanias, fils de Michaïa, fils de Zéchar, fils d'Asaph;

35. Et ses frères Séméia, Azaréel, Malai, Galata, Mai, Nathanael, Judas et Hamani, avec les instruments ordonnés par David, l'homme de Dieu, pour chanter les saintes cantiques; et Esdras, scribe, était devant eux à la porte de la Fontaine.